44-III
Ve
nt
ile
Ventile und Elektroventile Serie GM - GL
Umgebungstemperatur: -20° ÷ 50°C
Temperatur Druckflüssigkeit: 50°C max
Druckflüssigkeit: gefilterte nicht entfeuchtete

separat bestellt werden müssen.
Serie GL
Serie GM Typenschlüssel
Steuerung 12
Steuerung 14
Typ
Grösse
Serie
Spulenspannung
Variante
0 = pneumatische Feder
1 = mechanische Feder
2 = pneumatisch nicht verstärkt
3 = pneumatisch verstärkt
4 = elektrisch verstärkt, nur Gleichstrom Pilotventil 15x15
(Serie GM-...)
5 = elektrisch verstärkt, Gleichstrom und Wechselstrom,
Pilotventil 15x15 (Serie GL-...)
6 = elektrisch verstärkt, nur Gleichstrom Pilotventil 10x10
(Serie GL-...)
7 = elektrisch nicht verstärkt nur Gleichstrom Pilotventil 15x15
(Serie GM-...)
8 = elektrisch nicht verstärkt Gleichstrom und Wechselstrom,
Pilotventil 15x15 (Serie GL-...)
9 = elektrisch nicht verstärkt nur Gleichstrom 10x10 (Serie GL-...)
3 = pneumatisch verstärkt (Serie GL)
4 = elektrisch verstärkt nur Gleichstrom Pilotventil 15x15
(Serie GM-...)
5 = elektrisch verstärkt, Gleichstrom und Wechselstrom,
Pilotventil 15x15 (Serie GL-...)
6 = elektrisch verstärkt, nur Gleichstrom Pilotventil 10x10
(Serie GL-...)
Spulen und Stecker
Abschnitt Zubehör
Seite 10
46-III
Ve
nt
ile
Pneum. pneum-mech.
verstärkt Feder 5 740 1,5 ÷ 10 7 16 - 0,092 GL-6230 -
am Gehäuse
Pneum. mechanische
verstärkt Feder 5 740 0,9 ÷ 10 6 18 - 0,092 GL-6231 -
am Gehäuse
Pneum. Pneum.
verstärkt verstärkt 5 740 0,7 ÷ 10 5 5 - 0,103 GL-6233 -
am Gehäuse am Gehäuse
5 740
1,5 ÷ 9 21 30 0,112 GL-6240 DD-...
1,5 ÷ 8 25 56 0,092 GL-6260 DE-...
0,6 ÷ 9 16 16 0,143 GL-6244 DD-...
5 740
0,6 ÷ 8 18 18 0,123 GL-6266 DE-...
5 740 1,5 ÷ 9 21 30 0,137 GM-624024 -
5 740 1,5 ÷ 9 18 64 0,137 GM-624124 -
5 740 0,6 ÷ 9 16 16 0,193 GM-624424 -
1,5 ÷ 9 18 64 0,112 GL-6241 DD-...
5 740
1,5 ÷ 8 22 90 0,092 GL-6261 DE-...
1,5 ÷ 9 16 47 0,148 GL-6344 DD-...
5 670
1,5 ÷ 8 20 75 0,128 GL-6366 DE-...
5 670 1,5 ÷ 9 16 47 0,198 GM-634424 -
16 47 0,148 GL-6444 DD-...
5 670
20 75 0,128 GL-6466 DE-...
2,4 ÷ 8
2,0 ÷ 8
Speiserohr  Ø 8-10
5 670
2,4 ÷ 9
16 47 0,198 GM-644424 -